



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ 06.158.881/0001-50

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	22	Pacote	CAFÉ: Pó de café torrado e moído, selo da ABIC, pacote com 500g.	CAFÉ	8,12	178,64
9	70	Quilo	CARNE BOVINA TIPO BISTECA: carne bovina, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	15,75	1.102,50
11	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO ACEM OU PATINHO, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	16,28	814,00
14	80	Quilo	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA: com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	8,77	701,60
17	8	Pacote	FARINHA DE TRIGO: farinha de trigo especial, enriquecido de ferro e ácido fólico, embalagem de 05 kg, isento de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores não característicos.	KOENE	9,73	77,84
19	50	Pacote	FEIJÃO PRETO: tipo 1, classe preto, da última safra, grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos).	SABOR SUL	3,88	194,00
23	45	Dúzia	OVOS DE GALINHA: deverão ser limpos, frescos e acondicionados em embalagem apropriadas contendo 12 unidades.	XXXXXXXXX	5,20	234,00
27	60	Quilo	CEBOLA: in natura, em bom estado de conservação, Sem sujidades (terra), sem partes podres, não estando "murcha", embalado adequadamente em embalagens plásticas.	XXXXXXXXX	1,91	114,60
29	100	Quilo	BANANA IN NATURA: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXXX	3,22	322,00
32	80	Quilo	MELANCIA: sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXXX	1,59	127,20
35	15	Maço	ALMEIRÃO: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	XXXXXXXXX	2,14	32,10
38	22	Quilo	BETERRABA: beterraba tamanho médio, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, não podem estar murchas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXXX	2,99	65,78
40	70	Quilo	CENOURA: Cenoura tamanho médio, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser	XXXXXXXXX	2,34	163,80



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			bem desenvolvida.			
41	12	Quilo	CHUCHU: novos, limpos, isentos de terra. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXXXXXX	2,05	24,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Detergente liquido para louça, 500 ml	REDE FORTE	1,17	117,00
6	30	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 500g.	YPÊ TIXAN	3,51	105,30
9	60	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20X22cm, embalagem com 50 unidades	DIPLOMATA	1,55	93,00
13	30	Frasco	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	SANY BRIL	4,81	144,30
16	20	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 90g	SORRISO	3,18	63,60
17	20	Unidade	Fio dental, 50 metros.	COLGATE	7,59	151,80

Valor total do fornecedor: R\$ 4.827,66 (quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).

➤ **GRANDO & LIOTTO LTDA – ME – CNPJ 22.081.510/0001-73**

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	110	Litro	LEITE INTEGRAL: embalagem com 1 litro, embalagem UHT, com registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade e data de envase recente.	SANTA CLARA	2,73	300,30
8	180	Pacote	PÃO DE FORMA FATIADO: embalagem plástica transparente contendo 300g, com data de fabricação e validade em evidência.	DOCE DOCE	5,89	1.060,20
13	50	Quilo	FILÉ DE TILÁPIA: congelada, embalagem inviolada contendo registro de inspeção e data de empacotamento e validade.	PEIXEMAR	25,20	1.260,00
15	35	Pacote	ARROZ: Arroz parboilizado. Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado póldo, classe longo fino, tipo 1. Peso líquido 5 kg. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 12 meses.	DELLARROZ	11,53	403,55
22	100	Frasco	ÓLEO DE SOJA: embalagem de 900 ml, com data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. Registro no Ministério da Saúde. Sem amassados.	LEVE	3,00	300,00
33	33	Pacote	ALHO: Alho graúdo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150 gr.	CIALHO	3,35	110,55
28	55	Quilo	SUCO EM PÓ: sabores variados, embalagem com 01kg.	QUALIMAX	4,38	240,90
31	55	Quilo	MAÇÃ: fruta in natura, tipo gala ou fuji, tamanho médio (130 a 150gr), nova, especial, grau médio de amadurecimento, não batidas nem amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca.	CANTU	3,40	187,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

34	15	Unidade	ACELGA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	3,81	57,15
37	100	Quilo	BATATA INGLESA: in natura, sem sujidades, sem partes podres.	CANTU	2,36	236,00
43	20	Maço	RÚCULA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	2,49	49,80
44	70	Quilo	TOMATE: produto fresco, tamanho médio ou graúdo, grau médio de amadurecimento, casca lisa e sem ferimentos.	CANTU	4,68	327,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	30	Unidade	Álcool em gel, 70°, embalagem com 480g.	SOL	4,65	139,50
7	20	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 03 unidades.	SCOTT	3,04	60,80
10	20	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	MILLI	3,42	68,40
11	30	Frasco	Cera líquida, 750 ml	BRIO	3,36	100,80
14	120	Unidade	Sabonete, fragrâncias variadas, 125g.	LUX	1,94	232,80

Valor total do fornecedor: R\$ 5.135,35 (cinco mil, cento e trinta e cinco reais, e trinta e cinco centavos)

➤ **MERCADO FONGARO LTDA – CNPJ 04.645.614/0001-81**

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	Pacote	AÇÚCAR CRISTAL: Açúcar Cristal especial, embalagem primária transparente, incolor, termossoldado, Pacote 5 Kg.	ALTO ALEGRE	10,83	162,45
3	22	Pote	DOCE DE LEITE: com os seguintes ingredientes: leite; açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF, Pote 400g.	REAL	4,60	101,20
5	22	Pote	MARGARINA : com sal, contendo 40% de lipídeos, e zero de gordura trans e conter vitamina A. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote com 500g.	CLAYBOM	4,40	96,80
6	8	Quilo	PRESUNTO: tipo apesuntado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do rotulo e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	14,61	116,88
7	8	Quilo	QUEIJO: tipo mussarela, de 1ª qualidade, com ingredientes de leite conservação de 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade quantidade de produto, numero do registro no Ministério da	SILVESTRE	13,16	105,28



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.			
10	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE: livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	SCAPINI	17,00	850,00
12	150	Quilo	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: coxa e sobrecoxa de frango, congelada, contendo registro de inspeção, transportado em local refrigerado ou caixa térmica	LAR	4,49	673,50
16	40	Lata	EXTRATO DE TOMATE: enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com zero de gordura trans e total, lata 350g.	QUERO	2,39	95,60
18	50	Pacote	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos), embalagem com 01kg.	SABOR SUL	3,52	176,00
20	50	Pacote	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e ovos. Pacote com 500g.	PARATI	3,21	160,50
21	50	Pacote	MACARRÃO PARAFUSO: Massa com ovos tipo parafuso, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,94	147,00
24	18	Pacote	SAL REFINADO: sal refinado, iodado, pacote de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com solda íntegra.	ZAELI	1,13	20,34
25	45	Frasco	VINAGRE: Vinagre de vinho tinto, em embalagem de 750ml, registrado no MAPA, Embalagem 750 ML	KOLLER	3,22	144,90
30	100	Quilo	LARANJA: laranja pêra, tamanho médio, sabor doce, não murcha.	XXXXXXXX	2,59	259,00
33	10	Quilo	MAMÃO: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	4,85	48,50
36	100	Unidade	ALFACE: Alface tipo crespa ou lisa, limpa, fresca, não amassada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	XXXXXXXX	1,91	191,00
39	22	Unidade	BROCÓLIS: novo/fresco, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	4,88	107,36
42	40	Quilo	REPOLHO: repolho verde, novo/fresco, cabeça bem fechada, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	2,21	88,40

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Vassoura de nylon, com cabo de madeira.	BRILHUS	5,99	59,90



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	20	Pacote	Lã de aço, pacote com 8 unidades	BOMBRIIL	1,29	25,80
5	10	Unidade	Rodo de plástico 40 cm, borracha dupla, com cabo de madeira.	BRILHUS	10,49	104,90
8	40	Unidade	Capa de rodo de limpeza, tamanho 40cm.	FLABOM	6,79	271,60
12	20	Pacote	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,74	94,80
15	30	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	ALPES	3,59	107,70

Valor total do fornecedor: R\$ 4.209,41 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Desclassificações

➤ NÃO HOUE.

Inabilitações

➤ NÃO HOUE.

Itens Desertos

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 07 de junho de 2017.

2	20	Pacote	Lã de aço, pacote com 8 unidades	BOMBRIIL	1,29	25,80
5	10	Unidade	Rodo de plástico 40 cm, borracha dupla, com cabo de madeira.	BRILHUS	10,49	104,90
8	40	Unidade	Capa de rodo de limpeza, tamanho 40cm.	FLABOM	6,79	271,60
12	20	Pacote	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,74	94,80
15	30	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	ALPES	3,59	107,70

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro.

Valor total do fornecedor: R\$ 4.209,41 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Desclassificações

➤ NÃO HOUE.

Inabilitações

➤ NÃO HOUE.

Itens Desertos

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 07 de junho de 2017.

Total da Unidade	2.000,00
------------------	----------

11.001	TURISMO E MEIO AMBIENTE			
18.541.0013-2043	INCENTIVAR, RECUPERAR E PRES. O MEIO AMBIENTE			
3000	3390.30.00.00	01000	Material de Consumo	10.000,00
Total da Unidade				10.000,00

Art. 2º - Para Cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior, o Poder Executivo utilizará o excesso de arrecadação e o cancelamento parcial de acordo com o Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei Municipal nº 1037/2016.

04.001	TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS			
26.782.0004-2006	MAN. DO TRANSPORTE URBANO E TRANSP. RURAL			
460	3390.30.00.00	01000	Material de Consumo	85.000,00
Total da Unidade				85.000,00

06.001	EDUCAÇÃO			
12.361.0006-2016	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL			
1200	4490.51.00.00	01103	Obras e Instalações	6.000,00
Total da Unidade				6.000,00

06.001	EDUCAÇÃO			
12.365.0006-2018	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE ESCOLA)			
1440	3190.11.00.00	01103	Venc. e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	5.000,00
Total da Unidade				5.000,00

08.001	SECRETARIA DE SAUDE			
10.301.0008-2023	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
1780	3390.30.00.00	01303	Material de Consumo	10.000,00
Total da Unidade				10.000,00

09.001	ASSISTENCIA SOCIAL			
08.244.0010-2034	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA			
2360	3390.39.00.00	01940	Material de Consumo	2.000,00
Total da Unidade				2.000,00

132501030204 - REND APLIC FINANC CONSTRUÇÃO UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA B LAMBARI - 9089-1	271,04
242301060000 - CONSTRUÇÃO UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA B LAMBARI	8.595,73
Total	8.866,77

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema - PR, 06 de junho de 2017.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL

Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino
Código Identificador: A8BA36BD

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

ESTEILAN REGINA MARTINELLO - CNPJ 06.158.881/0001-50

LOTE 01 - GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	22	Pacote	CAFÉ: Pó de café torrado e moído, selo da ABIC, pacote com 500g.	CAFÉ	8,12	178,64
9	70	Quilo	CARNE BOVINA TIPO BISTECA: carne bovina, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	15,75	1.102,50
11	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO ACEM OU PATINHO, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	16,28	814,00
14	80	Quilo	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA: com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	8,77	701,60
17	8	Pacote	FARINHA DE TRIGO: farinha de trigo especial, enriquecido de ferro e ácido fólico, embalagem de 05 kg, isento de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores não característicos.	KOENE	9,73	77,84
19	50	Pacote	FEIJÃO PRETO: tipo 1, classe preto, da última safra, grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofoados).	SABOR SUL	3,88	194,00

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	45	Dúzia	OVOS DE GALINHA: deverão ser limpos, frescos e acondicionados em embalagens apropriadas contendo 12 unidades.	XXXXXXXX	5,20	234,00
27	60	Quilo	CEBOLA: in natura, em bom estado de conservação, Sem sujidades (terra), sem partes podres, não estando "murcha"; embalado adequadamente em embalagens plásticas.	XXXXXXXX	1,91	114,60
29	100	Quilo	BANANA IN NATURA: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	3,22	322,00
32	80	Quilo	MELANCIA: sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	1,59	127,20
35	15	Maço	ALMEIRÃO: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	2,14	32,10
38	22	Quilo	BETERRABA: beterraba tamanho médio, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, não podem estar murchas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXX	2,99	65,78
40	70	Quilo	CENOURA: Cenoura tamanho médio, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXX	2,34	163,80
41	12	Quilo	CHUCHU: novos, limpos, isentos de terra. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXXXXXX	2,05	24,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Detergente líquido para louça, 500 ml	REDE FORTE	1,17	117,00
6	30	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 500g.	YPÊ TIXAN	3,51	105,30
9	60	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20X22cm, embalagem com 50 unidades	DIPLOMATA	1,55	93,00
13	30	Frasco	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	SANY BRIL	4,81	144,30
16	20	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 90g	SORRISO	3,18	63,60
17	20	Unidade	Fio dental, 50 metros.	COLGATE	7,59	151,80

Valor total do fornecedor: R\$ 4.827,66 (quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).

GRANDO & LIOTTO LTDA – ME – CNPJ 22.081.510/0001-73

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	110	Litro	LEITE INTEGRAL: embalagem com 1 litro, embalagem UHT, com registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade e data de envase recente.	SANTA CLARA	2,73	300,30
8	180	Pacote	PAO DE FORMA FATIADO: embalagem plástica transparente contendo 300g, com data de fabricação e validade em evidência.	DOCE DOCE	5,89	1.060,20
13	50	Quilo	FILÉ DE TILÁPIA: congelada, embalagem inviolada contendo registro de inspeção e data de empacotamento e validade.	PEIXEMAR	25,20	1.260,00
15	35	Pacote	ARROZ: Arroz parboilizado: Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino; tipo 1. Peso líquido 5 kg. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 12 meses.	DELLARROZ	11,53	403,55
22	100	Frasco	ÓLEO DE SOJA: embalagem de 900 ml, com data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. Registro no Ministério da Saúde. Sem amassados.	LEVE	3,00	300,00
26	33	Pacote	ALHO: Alho graúdo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150 gr.	CIALHO	3,35	110,55
28	55	Quilo	SUCO EM PÓ: sabores variados, embalagem com 01kg.	QUALIMAX	4,38	240,90
31	55	Quilo	MAÇA: fruta in natura, tipo gala ou fuji, tamanho médio (130 a 150gr), nova, especial, grau médio de amadurecimento, não batidas nem amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca.	CANTU	3,40	187,00
34	15	Unidade	ACELGA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	3,81	57,15
37	100	Quilo	BATATA INGLESA: in natura, sem sujidades, sem partes podres.	CANTU	2,36	236,00
43	20	Maço	RÚCULA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	2,49	49,80
44	70	Quilo	TOMATE: produto fresco, tamanho médio ou graúdo, grau médio de amadurecimento, casca lisa e sem ferimentos.	CANTU	4,68	327,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	30	Unidade	Álcool em gel, 70°, embalagem com 480g.	SOL	4,65	139,50
7	20	Pacote	Esponha para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 03 unidades.	SCOTT	3,04	60,80
10	20	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	MILLI	3,42	68,40
11	30	Frasco	Cera líquida, 750 ml.	BRIO	3,36	100,80
14	120	Unidade	Sabonete, fragrâncias variadas, 125g.	LUX	1,94	232,80

Valor total do fornecedor: R\$ 5.135,35 (cinco mil, cento e trinta e cinco reais, e trinta e cinco centavos)

MERCADO FONGARO LTDA – CNPJ 04.645.614/0001-81

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	Pacote	AÇÚCAR CRISTAL: Açúcar Cristal especial, embalagem primária transparente, incolor, termossoldado, Pacote 5 Kg.	ALTO ALEGRE	10,83	162,45
3	22	Pote	DOCE DE LEITE: com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF. Pote 400g.	REAL	4,60	101,20
5	22	Pote	MARGARINA: com sal, contendo 40% de lipídeos, e zero de gordura trans e conter vitamina A. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote com 500g.	CLAYBOM	4,40	96,80
6	8	Quilo	PRESENTO: tipo apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do rotulo	FRIMESA	14,61	116,88

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	8	Quilo	QUEIJO: tipo mussarela, de 1ª qualidade, com ingredientes de leite conservação de 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.	SILVESTRE	13,16	105,28
10	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE: livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	SCAPINI	17,00	850,00
12	150	Quilo	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: coxa e sobrecoxa de frango, congelada, contendo registro de inspeção, transportado em local refrigerado ou caixa térmica	LAR	4,49	673,50
16	40	Lata	EXTRATO DE TOMATE: enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com zero de gordura trans e total, lata 350g.	QUERO	2,39	95,60
18	50	Pacote	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos), embalagem com 01kg.	SABOR SUL	3,52	176,00
20	50	Pacote	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e ovos. Pacote com 500g.	PARATI	3,21	160,50
21	50	Pacote	MACARRÃO PARAFUSO: Massa com ovos tipo parafuso, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,94	147,00
24	18	Pacote	SAL REFINADO: sal refinado, iodado, pacote de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com solda íntegra.	ZAELI	1,13	20,34
25	45	Frasco	VINAGRE: Vinagre de vinho tinto, em embalagens de 750ml, registrado no MAPA, Embalagem 750 ML	KOLLER	3,22	144,90
30	100	Quilo	LARANJA: laranja péra, tamanho médio, sabor doce, não murcha.	XXXXXXXXXX	2,59	259,00
33	10	Quilo	MAMÃO: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXXXX	4,85	48,50
36	100	Unidade	ALFACE: Alface tipo crespa ou lisa, limpa, fresca, não amassada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	XXXXXXXXXX	1,91	191,00
39	22	Unidade	BROCOLIS: novo/fresco, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXXXX	4,88	107,36
42	40	Quilo	REPOLHO: repolho verde, novo/fresco, cabeça bem fechada, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXXXX	2,21	88,40

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Vassoura de nylon, com cabo de madeira.	BRILHUS	5,99	59,90
2	20	Pacote	Lã de aço, pacote com 8 unidades	BOMBRILO	1,29	25,80
5	10	Unidade	Rodo de plástico 40 cm, borracha dupla, com cabo de madeira.	BRILHUS	10,49	104,90
8	40	Unidade	Capa de rodo de limpeza, tamanho 40cm.	FLABOM	6,79	271,60
12	20	Pacote	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,74	94,80
15	30	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	ALPES	3,59	107,70

Valor total do fornecedor: R\$ 4.209,41 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Desclassificações

NÃO HOUE.

Inabilitações

NÃO HOUE.

Itens Desertos

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 07 de junho de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador: C2A02537

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 EDITAL Nº 06/2017

O Senhor JERONIMO GADENS DO ROSARIO, Prefeito do Município de Turvo – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2015, conforme Edital nº 001/2015 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 005/2015.

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Turvo, PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme item 2 do EDITAL nº 001/2015.